

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

PENTAMASTER INTERNATIONAL LIMITED

檳傑科達國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號: 1665)

截至2024年9月30日止九個月

未經審核第三季度業績公告

檳傑科達國際有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「我們」或「本集團」）截至2024年9月30日止九個月（「期內」）的未經審核綜合財務業績，連同截至2023年9月30日止九個月（「去年同期」）的比較數字（以馬來西亞令吉「令吉」呈列）。

根據馬來西亞證券交易所主板市場的上市規定，本集團未經審核第三季度業績與本公司於馬來西亞的控股公司Pentamaster Corporation Berhad的季度業績公告一併發佈。

財務摘要

截至9月30日止九個月	2024年 (未經審核) 千令吉	2023年 (未經審核) 千令吉
收益	492,179	522,836
毛利	141,167	155,676
期內溢利	88,800	108,375
每股盈利 (仙)		
基本	3.73	4.54
攤薄	3.73	4.54

- 本集團收益為492.2百萬令吉，較去年同期減少5.9%。
- 期內溢利為約88.8百萬令吉，較去年同期減少18.1%。
- 於2024年9月30日的現金及現金等價物為366.6百萬令吉，而於2023年12月31日則為395.8百萬令吉。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年9月30日止三個月及九個月

	個別季度		累計年度	
	截至以下日期止三個月		截至以下日期止財政期間	
	2024年9月30日 (未經審核) 千令吉	2023年9月30日 (未經審核) 千令吉	2024年9月30日 (未經審核) 千令吉	2023年9月30日 (未經審核) 千令吉
收益	150,125	180,708	492,179	522,836
銷售成本	(106,879)	(125,553)	(351,012)	(367,160)
毛利	43,246	55,155	141,167	155,676
其他收入	8,785	5,596	13,127	9,208
分銷成本	(1,639)	(2,868)	(6,134)	(7,222)
行政開支	(24,002)	(19,876)	(57,767)	(46,707)
其他經營開支	(43)	(19)	(168)	(120)
經營溢利	26,347	37,988	90,225	110,835
應佔聯營公司業績	(58)	(644)	(310)	83
除稅前溢利	26,289	37,344	89,915	110,918
稅項	(182)	(840)	(1,115)	(2,543)
期內溢利	26,107	36,504	88,800	108,375
其他全面收益				
其後將重新分類至 損益的項目				
換算海外業務財務 報表的匯兌（虧 損）／收益	(298)	4	(303)	(19)
期內溢利及全面收 益總額	25,809	36,508	88,497	108,356

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表（續）

截至2024年9月30日止三個月及九個月

	個別季度		累計年度	
	截至以下日期止三個月		截至以下日期止財政期間	
	2024年9月30日 (未經審核) 千令吉	2023年9月30日 (未經審核) 千令吉	2024年9月30日 (未經審核) 千令吉	2023年9月30日 (未經審核) 千令吉
以下各項應佔期內溢利：				
本公司擁有人	26,108	36,504	88,801	108,375
非控股權益	(1)	-	(1)	-
	26,107	36,504	88,800	108,375
以下各項應佔期內溢利及全面收益總額：				
本公司擁有人	25,810	36,508	88,498	108,356
非控股權益	(1)	-	(1)	-
	25,809	36,508	88,497	108,356
本公司擁有人應佔每股盈利（仙）：				
基本	1.10	1.53	3.73	4.54
攤薄	1.10	1.53	3.73	4.54

截至2024年9月30日止三個月及九個月的未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表應與截至2023年12月31日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合財務狀況表

於2023年9月30日

	於 2024年 9月30日 (未經審核) 千令吉	於 2023年 12月31日 (經審核) 千令吉
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	380,026	247,117
租賃土地	34,438	34,900
購買物業、廠房及設備之已付按金	4,968	13,612
商譽	4,495	4,495
無形資產	36,181	36,864
於聯營公司的權益	20,193	17,578
	480,301	354,566
流動資產		
存貨	99,458	190,608
貿易應收款項	162,914	196,289
其他應收款項、按金及預付款項	21,096	15,717
應收最終控股公司款項	-	4
應收同系附屬公司款項	1,412	1,227
衍生金融資產	5,462	2,384
其他投資	182	170
可收回稅款	2,099	2,279
現金及現金等價物	366,591	395,797
	659,214	804,475
總資產	1,139,515	1,159,041

未經審核簡明綜合財務狀況表（續）

於2024年9月30日

	於 2024年 9月30日 (未經審核) 千令吉	於 2023年 12月31日 (經審核) 千令吉
權益及負債		
權益		
股本	12,340	12,340
儲備	897,445	835,632
	909,785	847,972
非控股權益	(1)	-
總權益	909,784	847,972
負債		
流動負債		
貿易應付款項	112,919	118,022
其他應付款項、應計費用及撥備	32,236	43,730
合約負債	70,357	137,940
應付最終控股公司款項	3	-
衍生金融負債	-	1,833
稅項撥備	571	57
	216,086	301,582
非流動負債		
其他應付款項	11,005	6,717
遞延收入	893	620
遞延稅項負債	1,747	2,150
	13,645	9,487
總負債	229,731	311,069
總權益及負債	1,139,515	1,159,041

於2024年9月30日的未經審核簡明綜合財務狀況表應與截至2023年12月31日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合權益變動表

截至2024年9月30日止九個月

	股本 千令吉	股份 溢價 千令吉	就股份 獎勵計 劃持有 股份 千令吉	股份 獎勵 儲備 千令吉	法定 儲備 千令吉	資本 儲備 千令吉	換算 儲備 千令吉	保留 溢利 千令吉	建議 末期 股息 千令吉	總額 千令吉	非控股 權益 千令吉	總權益 千令吉
於2024年1月1日 (經審核)	12,340	80,650	(14,923)	3,944	454	44,477	(33)	691,620	29,443	847,972	-	847,972
<i>與擁有人的交易：</i>												
就股份獎勵計劃 購買股份	-	-	(1,655)	-	-	-	-	-	-	(1,655)	-	(1,655)
以權益結算的股 份獎勵計劃開 支	-	-	-	3,804	-	-	-	-	-	3,804	-	3,804
歸屬股份獎勵計 劃的股份	-	-	6,729	(6,405)	-	-	-	(324)	-	-	-	-
	-	-	5,074	(2,601)	-	-	-	(324)	-	2,149	-	2,149
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	88,801	-	88,801	(1)	88,800
其他全面收益	-	-	-	-	-	-	(303)	-	-	(303)	-	(303)
期內全面收益總 額	-	-	-	-	-	-	(303)	88,801	-	88,498	(1)	88,497
已宣派的2023年 末期股息	-	-	-	-	-	-	-	609	(29,443)	(28,834)	-	(28,834)
於2024年9月30日 (未經審核)	<u>12,340</u>	<u>80,650</u>	<u>(9,849)</u>	<u>1,343</u>	<u>454</u>	<u>44,477</u>	<u>(336)</u>	<u>780,706</u>	<u>-</u>	<u>909,785</u>	<u>(1)</u>	<u>909,784</u>
於2023年1月1日 (經審核)	12,340	80,650	(11,478)	3,706	-	44,477	(80)	579,955	27,143	736,713	-	736,713
<i>與擁有人的交易：</i>												
就股份獎勵計劃 購買股份	-	-	(5,675)	-	-	-	-	-	-	(5,675)	-	(5,675)
以權益結算的股 份獎勵計劃開 支	-	-	-	6,239	-	-	-	-	-	6,239	-	6,239
歸屬股份獎勵計 劃的股份	-	-	8,902	(8,644)	-	-	-	(258)	-	-	-	-
	-	-	3,277	(2,405)	-	-	-	(258)	-	564	-	564
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	108,375	-	108,375	-	108,375
其他全面收益	-	-	-	-	-	-	(19)	-	-	(19)	-	(19)
期內全面收益總 額	-	-	-	-	-	-	(19)	108,375	-	108,356	-	108,356
已宣派的2022年 末期股息	-	-	-	-	-	-	-	(414)	(27,143)	(27,557)	-	(27,557)
於2023年9月30日 (未經審核)	<u>12,340</u>	<u>80,650</u>	<u>(8,251)</u>	<u>1,301</u>	<u>-</u>	<u>44,477</u>	<u>(99)</u>	<u>687,658</u>	<u>-</u>	<u>818,076</u>	<u>-</u>	<u>818,076</u>

截至2024年9月30日止九個月的未經審核簡明綜合權益變動表應與截至2023年12月31日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合現金流量表

截至2024年9月30日止九個月

	截至2024年 9月30日止 九個月 (未經審核) 千令吉	截至2023年 9月30日止 九個月 (未經審核) 千令吉
經營活動產生的現金流量		
除稅前溢利	89,915	110,918
就以下各項進行調整：		
無形資產攤銷	4,464	3,569
租賃土地攤銷	462	266
物業、廠房及設備折舊	9,230	7,846
外匯遠期合約公平值變動收益	(4,911)	(1,584)
出售其他投資收益	-	(17)
其他投資公平值變動收益	(12)	(2)
短期投資的公平值變動收益	(492)	-
銀行利息收入	(7,199)	(6,887)
存貨撇減－添置	3,946	639
存貨撇減－撥回	(429)	(51)
貿易應收款項的預期信貸虧損撥備	1,249	500
撥回貿易應收款項的預期信貸虧損撥備	(834)	(1,313)
物業、廠房及設備撇銷	-	4
無形資產撇銷	-	3
應佔聯營公司業績	310	(83)
以權益結算的股份獎勵計劃開支	3,804	6,239
外匯未變現虧損／(收益)	10,306	(6,830)
營運資金變動前經營溢利	109,809	113,217
存貨減少／(增加)	87,633	(11,428)
貿易及其他應收款項減少	15,987	37,113
貿易及其他應付款項(減少)／增加	(3,392)	13,649
合約負債(減少)／增加	(67,583)	66,864
同系附屬公司結餘變動淨額	(139)	(1,559)
營運所得現金	142,315	217,856
已收政府補助	273	810
已付稅項	(1,767)	(1,759)
退回稅項	926	284
經營活動產生的現金淨額	141,747	217,191

未經審核簡明綜合現金流量表（續）

截至2024年9月30日止九個月

	截至2024年 9月30日止 九個月 (未經審核) 千令吉	截至2023年 9月30日止 九個月 (未經審核) 千令吉
投資活動產生的現金流量		
已收銀行利息	7,691	6,887
購買無形資產	(3,799)	(5,641)
購買物業、廠房及設備	(135,587)	(85,186)
購買物業、廠房及設備之已付按金	(2,219)	-
出售其他投資所得款項	-	78
於一間聯營公司的投資	(2,925)	-
向同系附屬公司墊款	(46)	-
	<hr/>	<hr/>
<i>投資活動所用的現金淨額</i>	(136,885)	(83,862)
融資活動產生的現金流量		
預收最終控股公司款項	7	1
已付本公司擁有人股息	(28,834)	(27,557)
就股份獎勵計劃購買股份	(1,655)	(5,675)
	<hr/>	<hr/>
<i>融資活動所用的現金淨額</i>	(30,482)	(33,231)
現金及現金等價物(減少)/增加淨額	(25,620)	100,098
期初現金及現金等價物	395,797	328,628
外匯匯率變動的影響	(3,586)	1,998
	<hr/>	<hr/>
期末現金及現金等價物	366,591	430,724

管理層討論及分析

中東地區衝突加劇，加上美國和中國之間貿易的不確定性，造成了重大下行風險，這對本集團的收入表現產生了明顯影響。在疫情後的環境中，通脹成為關注的焦點，隨之而來的地緣政治緊張局勢和主要市場的緊縮貨幣政策，導致了消費支出的急劇和深刻的謹慎環境。因此，本集團在某些行業領域經歷了低於預期的增長，並在2024年第三季度報告了150.1百萬令吉的較低季度收入。這使得2024年九個月的總收入為492.2百萬令吉，較2023年同期的522.8百萬令吉下降了5.9%。本集團的收入主要來自以下報告的經營分部：

- (i) 自動化檢測設備（「ATE」）：設計、開發及製造標準及非標準自動化設備。
- (ii) 工廠自動化解決方案（「FAS」）：設計、開發及安裝集成工廠自動化解決方案。

截至2024年9月30日止九個月，各經營分部包括分部間交易的要素的表現，與上一同期相比的表現概述如下：

截至2024年9月30日止九個月的未經審核業績

	自動化 檢測設備 千令吉	工廠自動化 解決方案 千令吉	調整 千令吉	附註	總計 千令吉
收益					
外部客戶	187,169	305,010			492,179
分部間收益	9,303	6,750	(16,053)	(i)	-
總收益	<u>196,472</u>	<u>311,760</u>			<u>492,179</u>
業績					
分部業績	13,706	86,541	(17,221)		83,026
利息收入	6,456	645	98		7,199
應佔一間聯營公司 業績	-	-	(310)		(310)
除稅前溢利	20,162	87,186			89,915
稅項	(858)	(250)	(7)		(1,115)
期內溢利	<u>19,304</u>	<u>86,936</u>			<u>88,800</u>

截至2023年9月30日止九個月的未經審核業績

	自動化 檢測設備 千令吉	工廠自動化 解決方案 千令吉	調整 千令吉	附註	總計 千令吉
收益					
外部客戶	358,277	164,528	31		522,836
分部間收益	468	12,315	(12,783)	(i)	-
總收益	<u>358,745</u>	<u>176,843</u>			<u>522,836</u>
業績					
分部業績	83,765	34,557	(14,374)		103,948
利息收入	6,255	628	4		6,887
應佔聯營公司業績	-	-	83		83
除稅前溢利	90,020	35,185			110,918
稅項	(2,906)	(39)	402		(2,543)
期內溢利	<u>87,114</u>	<u>35,146</u>			<u>108,375</u>

分部資料附註：

(i) 分部間收益於合併時予以對銷。

整體而言，本集團的收入來自於ATE及FAS兩個分部，於期內分別佔本集團收入的約38.0%及62.0%

ATE 分部

ATE分部的收入在截至2024年9月30日的九個月期間內下降了47.8%，降至187.2百萬令吉，與去年同期的358.3百萬令吉相比，顯示出顯著下滑。儘管與2023年同一時期相比，收入下降了55.2%，但汽車分部仍然是ATE分部最大的貢獻者，在期內佔總收入的約63.9%。本集團在汽車市場面臨持續的逆風，特別是在西方地區。國際貨幣基金組織（「IMF」）指出：「電動車的日益普及代表著全球汽車產業的根本轉型，將帶來深遠的影響。」根據IMF的說法，向汽車電氣化的轉變在過去幾年加速，旨在實現零排放目標，同時也成為主要經濟體之間的關鍵地緣政治工具。美國和歐洲等主要汽車市場已宣布針對中國製造的電動車（「EV」）的相應政策和關稅，導致市場不確定性加劇和中斷。相對而言，中國的電動車市場和供應鏈已變得高度競爭和具有破壞性，限制了本集團在中國本地擴展市場的能力。因此，儘管電動車市場的基本面強勁且長期增長潛力巨大，本集團來自汽車分部的收入增長仍受到影響。

另一方面，電光產業回升，成為ATE分部的第二大貢獻者，其貢獻在該期內上升至23.5%，而在去年同期僅為6.6%。這一增長主要受益於本集團的環境光及相關智能傳感器測試設備的產品週期升級。同時，半導體產業在該分部的收入貢獻為11.8%，較去年同期的18.8%有所下降。

整體而言，ATE分部的表現預計將保持低迷，這一前景可能延續至2025年上半年，因為宏觀環境的不確定性，尤其是在汽車分部。儘管面臨這些短期挑戰，本集團對其ATE分部保持樂觀的長期展望，主要受益於其多元化的產品組合和在關鍵增長領域的參與，特別是半導體製造中對先進封裝日益增長的需求，以及光電設備的持續發展，因為本集團朝著這一高增長潛力的分部邁進。

FAS 分部

FAS 分部的收入在 2024 年第三季度達到了另一個里程碑，截至 2024 年 9 月 30 日的九個月總收入達到 305.0 百萬令吉。這與去年同期的 164.5 百萬令吉相比，顯示出 85.4% 的顯著增長，凸顯了該分部強勁的增長軌跡。

醫療器械產業在 FAS 分部中持續領先，其在 FAS 分部總收入中的佔比增至 76.9%，相比去年同期的 59.8% 有了顯著的提升。一般而言，醫療行業正逐步採用工廠自動化解決方案，這主要是基於對運營效率、安全性和遵循嚴格法規標準的具體需求，而本集團也在追隨這一變革的步伐。由於技術顛覆和宏觀趨勢，例如回流製造、全球技術工人短缺以及環境、社會及管治（ESG）努力，醫療器械行業及其他行業的工業自動化將繼續支撐本集團 FAS 分部的增長勢頭。

FAS 分部內的其他行業，如消費品及工業產品以及電光產品，在期內分別貢獻了約 7.7% 和 7.6%。

下表載列 ATE 及 FAS 分部按客戶分類劃分的收益明細：

	截至9月30日止九個月			
	2024年 (未經審核) 千令吉	%	2023年 (未經審核) 千令吉	%
醫療儀器	234,487	47.6	98,459	18.8
汽車	127,903	26.0	271,682	52.0
電光	67,147	13.6	51,182	9.8
半導體	37,743	7.7	72,310	13.8
消費品及工業產品	24,899	5.1	29,203	5.6
	492,179	100.0	522,836	100.0

毛利率

本集團在2024年第三季度錄得毛利率為28.8%，截至2024年9月30日的九個月毛利率為28.7%，而在2023年同期則分別為30.5%和29.8%。毛利率整體下降主要歸因於ATE分部收入的減少，導致缺乏規模經濟。毛利率壓力的另一原因是本集團的營運費用增加，這主要是由於前一季度的額外獎金支付及對滯銷庫存撥備所致。ATE分部毛利率的影響部分受到FAS分部更好毛利率的緩解，因為FAS分部受益於由於收入增加而改善的規模經濟。

其他收入

其他收入主要包括外匯波動、利息收入和雜項收入。在期內，本集團的其他收入從9.2百萬令吉增至13.1百萬令吉。這主要由銀行利息收入7.2百萬令吉和雜項收入0.4百萬令吉貢獻，而去年同期分別為6.9百萬令吉和0.6百萬令吉。本集團其他收入的增長還包括在期內外匯遠期合約公平值變動所產生的收益（「衍生工具收益」）約4.9百萬令吉。然而，這一衍生工具收益被約15.5百萬令吉的外匯虧損所抵銷，該虧損計入本集團的行政開支中，最終導致期內的外匯淨虧損約為10.6百萬令吉。

與去年同期相比，本集團在其他收入中錄得約1.6百萬令吉的衍生工具收益，但這一收益被約6.2百萬令吉的外匯虧損所抵銷，該虧損計入本集團的行政開支中。這導致在去年同期的外匯淨虧損約為4.7百萬令吉。

行政開支

本集團的行政開支從去年同期的46.7百萬令吉增加至期內的57.8百萬令吉。這主要是由於以下幾個因素：

- (i) 在期內的外匯虧損為15.5百萬令吉，而去年同期為6.2百萬令吉。這一外匯損失主要是由於截至報告日，美元對馬幣的顯著貶值，這主要受到美國聯邦儲備系統的貨幣政策以及市場動態和經濟條件變化的驅動。這部分外匯損失大部分仍然是未實現的，因為外幣尚未轉換為馬幣。正如在其他收入類別中所討論的，行政開支下記錄的外匯波動應與本集團其他收入中捕捉到的外匯波動一起分析，以全面了解本集團的外匯影響；
- (ii) 在期內，單一用途醫療設備的研發成本增加了2.7百萬令吉；及
- (iii) 在期內，應收款項的淨預期信貸虧損撥備增加了1.2百萬令吉。

上述行政開支的增長部分被以下因素抵消：

- (i) 在期內，行政人員成本降低了2.3百萬令吉，主要是由於僱員福利開支較低。

期內溢利

本集團截至2024年9月30日的九個月錄得淨利潤為88.8百萬令吉，較去年同期的淨利潤108.4百萬令吉下降了18.1%。同樣，本集團的EBITDA（未計利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利）為104.1百萬令吉，較去年同期的122.6百萬令吉下降了15.1%。該期內淨利潤和EBITDA的整體減少主要歸因於幾個重要因素，包括ATE分部收入降低、前期一次性獎金支付導致的員工成本上升、滯銷庫存撥備、應收款項的預期信貸虧損撥備、不利的外匯波動以及增加的研究和開發費用。本集團的核心經營利潤率在排除一次性獎金支付、滯銷庫存撥備及外匯淨虧損（大部分仍為未實現）的情況下，在期內為21.7%，而2023年同期則為22.6%。

每股基本盈利在期內從4.54仙下降至3.73仙。

前景

在短期內，全球宏觀經濟環境預計將保持模糊和不確定，因為經濟復甦的步伐仍然低於預期，並伴隨著加劇的地緣政治風險。宏觀層面的持續疲弱對本集團推動收入增長的能力造成了重大制約。主要分部需求疲弱，特別是在汽車行業，資本投資對經濟周期和政府政策變化敏感，這延長了預期的結構性增長趨勢，導致本集團解決方案的需求回升緩慢。此外，中國內地市場的激烈價格戰繼續挑戰本集團ATE分部的毛利保護和擴展策略。鑑於這些情況，本集團預計2024年剩餘時間內主要分部的需求將持續疲軟，並預計將以平穩的收入勢頭結束財政年度。

儘管面臨這些短期挑戰，本集團仍然致力於應對ATE分部的困難，同時繼續利用FAS分部的增長機會。本集團正在採取關鍵措施，以簡化運營並提高效率，這對於未來報告期提升毛利率至關重要。與此同時，本集團也在努力加強在高增長行業的存在，並推進長期戰略舉措，以便在不斷變化的技術市場中確立戰略地位，特別是在當前對於用於人工智能、數據中心、高性能計算和先進網絡的高性能、高帶寬和低延遲芯片需求高漲的背景下。憑藉與全球趨勢相符的多元化產品組合，本集團旨在減輕來自特定行業衰退的風險，同時抓住符合行業趨勢的新興增長機會。本集團的新第3園區設施，覆蓋720,000平方英尺，主要用於支持FAS和醫療器械分部不斷增長的需求，正在接近完工，預計將於2025年第一季度投入運營。

在面對機遇和挑戰的過程中，本集團仍然專注於保持敏捷、創新和以客戶為中心。本集團也榮幸地在2024年8月第五次入選《福布斯》「亞洲百億以下最佳企業」，這反映了其強勁的業績記錄。

刊發第三季度業績公告

本公告將分別於香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.pentamaster.com.my)刊載。

承董事會命
檳傑科達國際有限公司
主席兼執行董事
Chuah Choon Bin

香港，2024年11月7日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事Chuah Choon Bin先生及Gan Pei Joo女士；非執行董事Leng Kean Yong先生；以及獨立非執行董事陳美美女士、蔡仁鐘博士及Sim Seng Loong@Tai Seng先生。